PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA
      Estado de São Paulo

          Secretaria de Assistência Social, Cidadania e Inclusão

        Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua do Progresso, 700 Vila Progresso – Rio Grande da Serra – CEP: 09450-000 – SP Telefone: (11) 2770-3000

Email: scas@riograndedaserra.sp.gov.br -  E-mail: cmdca.rgserra@gmail.com

RESOLUÇÃO CMDCA 004/06/2023

            Estabelece sobre os candidatos Inscritos ao
Pleito 2024-2028 a Eleição Unificada para
Conselheiros Tutelares.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1939, de 20 de
março de 2012 e Lei Federal de 12.696 de 2012.

CONSIDERANDO QUE:

É de competência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente segundo a
Lei nº 1.939, de 20 de março de 2012 e no artigo 139 e do Estatuto da Criança e do
Adolescente – ECA.

RESOLVE

Art. 1º Fazer publicar lista com os candidatos que se inscreveram para o pleito 2024-2028
referente a Eleição Unificada ao Conselho Tutelar;

Art. 2º Dos Candidatos INSCRITOS:

Candidato Número ordem

Kinberly Lucas Zaluchi 1

Fabiana de Souza Paulo 2

Tatiane Cristina Barbosa Jeffers Ferreira 3

Gislane Gripina dos Santos Santana 4

Adelino Ferreira da Silva Junior 5

Lúcia Agustinho do Nascimento Maurício 6

Laura Cascardi 7

Vilma Rosa Guimarães 8

Ana Paula Ribeiro dos Santos 9

Larissa de Araújo Marques 10

Edvânia Monteiro de Andrade 11

Lucineide da Silva Melo Moraes 12

Aparecida Beatriz Miranda Galhardo 13

Elieti Pinto da Silva 14

Art. 3º Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Edson Carvalho

__________________________________

Presidente do CMDCA
Comissão Especial Eleitoral

mailto:scas@riograndedaserra.sp.gov.br
mailto:cmdca.rgserra@gmail.com